PAGE
5

Протокол № 111
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «17» октября 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс».

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Псковский строительный комплекс».

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О приобретении основных средств.
СЛУШАЛИ:
1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс» Суворова Виктора Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «Псковский строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Некоммерческого партнерства:

1.1. Закрытое акционерное общество «Аргинта» (UAB «Arginta»), ОГРН 120930752, ИНН LT209307515, Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259
1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэнергоресурс», ОГРН 1126027001825, ИНН 6027141698, 180017, г. Псков, ул. Советская, д. 111, пом. 1013
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Закрытое акционерное общество «Аргинта» (UAB «Arginta»), ОГРН 120930752, ИНН LT209307515, Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэнергоресурс», ОГРН 1126027001825, ИНН 6027141698, 180017, г. Псков, ул. Советская, д. 111, пом. 1013

СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Псковский строительный комплекс»
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов, представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  следующих членов Некоммерческого партнерства:

2.1. Закрытое акционерное общество «Аргинта» (UAB «Arginta»), ОГРН 120930752, ИНН LT209307515, Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэнергоресурс», ОГРН 1126027001825, ИНН 6027141698, 180017, г. Псков, ул. Советская, д. 111, пом. 1013

	Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «Псковский строительный комплекс»  Закрытому акционерномуобществу «Аргинта» (UAB «Arginta»), ОГРН 120930752, ИНН LT209307515, Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259
2.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной ответственностью «Стройэнергоресурс», ОГРН 1126027001825, ИНН 6027141698, 180017, г. Псков, ул. Советская, д. 111, пом. 1013

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Закрытому акционерномуобществу «Аргинта» (UAB «Arginta»), ОГРН 120930752, ИНН LT209307515, Шоссе Молету 71, Вильнюс Литва, LT – 14259; Обществу с ограниченной ответственностью «Стройэнергоресурс», ОГРН 1126027001825, ИНН 6027141698, 180017, г. Псков, ул. Советская, д. 111, пом. 1013

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:

	3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Самострой», ОГРН 1026000902520, ИНН 6025019131, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «СУ - 86», ОГРН 1026000898538, ИНН 6025019163, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Подрядчик», ОГРН 1046000104567, ИНН 6025023868, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Самострой», ОГРН 1026000902520, ИНН 6025019131, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «СУ - 86», ОГРН 1026000898538, ИНН 6025019163, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Подрядчик», ОГРН 1046000104567, ИНН 6025023868, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19
СЛУШАЛИ:
4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

	4.1. Индивидуальный предприниматель Александров Михаил Васильевич, ОГРН 304602531000095, ИНН 602500045289, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Рабочая, д. 1, кв. 106

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

4.1. Индивидуальный предприниматель Александров Михаил Васильевич, ОГРН 304602531000095, ИНН 602500045289, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Рабочая, д. 1, кв. 106

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Индивидуальному предпринимателю Александрову Михаилу Васильевичу, ОГРН 304602531000095, ИНН 602500045289,  в связи с исключением видов работ:
        12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 С и выше

33.3. Жилищно-гражданское строительство
СЛУШАЛИ:
5. О приобретении основных средств.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович. В соответствии со сметой расходов, утвержденной на 2012 год Общим собранием, он предложил приобрести в собственность НП «Псковский строительный комплекс» легковой автомобиль.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Приобрести в собственность НП «Псковский строительный комплекс» легковой автомобиль «KIA SPORTAGE».
За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / В.Ю.Воронков /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /